CAP. VIII.

Interea Scaurus, in Arabiam ingressus, Petram quidem ne accederet locorum difficultate prohibetur: quae vero circa Pellam erant depopulabantur; in hoc tamen malis conficitur. Nam exercitus fame laborabat: atque ad eam levandam conferebat Hyrcanus, per Antipatrum militans necessaria; quem etiam ad Aretam, quasi familiarem, delegat Scaurus, ut pecunia ille pacem ab ipso redimeret. Alque persuasum est Arabi, ut trecenta daret talenta: et his conditionibus Scaurus ex Arabia exercitum educebat.

2. Alexander autem, qui ex Aristobuli liberis e Pompei manibus elapsus erat, progressu temporis magno exercitu coacto, infestus erat Hyrcano, et Iudeam incursabat; et sceleriter eum perturbatus esse videbatur, qui jam Hierosolyma accedens dejectum a Pompejo murum instaurare audebat, nisi Gabinius, Scauri successor missus in Syria, tum in multis aliis rebus praeciare se fortiterque gessisset, tum in Alexandrum expeditionem fecisset. Huic autem adventu ille perterritus, militum etiam numerum ita augebat, ut facti essent decies mille pedites, et mille quingenti equites; et loca opportuna moris muniebat, Alexandriumque et Hyrcanum, et Machærunta apud montes Arabiæ.

3. Atqui Gabinius, Antonio cum parte copiarum parte premisso, ipse cum toto exercitu sequebatur. Delecti autem Antipatri comites, aliaque Iudeorum manus, quibus præerant Malichus et Pitholaus, quum sese Marci Antonii ducibus junxissent, obviam ibant Alexandro; et non multo post una cum gravi armatura aderat Gabinius. Verum Alexander, quod hostium copias in unum collatas sustinere non poterat, discedit; quumque Hierosolymis appropinquaret, coactus est prælio decertare, acieque sex millibus amissis, quorum tria quidem millia ceciderunt. tria vero millia capta sunt, cum reliquis fugit in Alexandria.

4. Gabinius autem ubi Alexandria venit, quum multos castra metatos esse deprehendisset, promissa delictorum venia conabatur eos ante prælium ad se pertrahere. Quum autem illi nihil mediocre sentirent, plenisque intersectis, reliquos in castellum conclusi. In hoc prælio strenue se gessit dux Marcus Antonius, qui quidem ubique fortis ap-

φανεῖς, οὐδαμοῦ δ' οὕτως. Ἡ αἰδίνιος δὲ, τοὺς ἔξαιρήσοντας τὸ φρούριον καταλιπὼν, αὐτὸς ἀπῆσει, τὰς μὲν ἀπορθήτους πόλεις καθιστάμενος, τὰς δὲ κατεστραμμένας ἀνατίξων. Συνεπολίσθησαν γοῦν, τούτου δικελεύσαντος, Σκυθόπολίς τε καὶ Σαμάρεια καὶ Ἀνθηδῶν καὶ Ἀπολλωνία καὶ Ἰάμνεια καὶ Ραφία καὶ Μάρισσα τε καὶ Ἀδώρεος, καὶ Γάμαλα καὶ Ἀζωτος, ἀλλαὶ τε πολλαὶ, τῶν οἰκητόρων ἀσμένων ἐφ' ἔκαστην συνθεόντων.